
Núm. 37 15 febrero 2018

BO
PZ

 29

SECCIÓN SEXTA
CORPORACIONES LOCALES

Núm. 1.189

AYUNTAMIENTO DE FUENTES DE EBRO

Mediante la presente se notifica la resolución de Alcaldía número 2018-0029, de 
fecha 8 de febrero de 2018, aprobatoria del tenor literal siguiente:

«Vista la resolución de Alcaldía número 2017-0435, de fecha 20 de noviembre 
de 2017, en la que se aprobaba la lista provisional de admitidos y excluidos de la con-
vocatoria en relación con el proceso de selección para la constitución de una bolsa de 
trabajo para los distintos puestos existentes de auxiliar administrativo, con funciones 
burocráticas, grupo C2, del Ayuntamiento de Fuentes de Ebro.

Visto que ha finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista pro-
visional de aspirantes y examinadas las alegaciones presentadas por los aspirantes 
excluidos de la convocatoria.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la 
convocatoria en resolución de Alcaldía núm. 2017-0367, de fecha 28 de septiembre 
de 2017, y en virtud del artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al 
Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo 
y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del 
Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y el artículo 21.1.g) de 
la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

ResuelVo:
Primero. —Estimar las alegaciones presentadas por:
—Mirella Alejandre Rodríguez. 
—Cristina Latasa Hernández.
—José Luis Maestre Trasobares.
—Francisco Miguel Cecilia Ramos.
—María Concepción Eri Gairin.
Segundo. —Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes ad-

mitidos y excluidos de la convocatoria referenciada las siguientes alegaciones de los 
aspirantes:

—Núm. de registro de entrada: 2017-E-RE-43. Nombre y apellidos: Mirella Ale-
jandre Rodríguez.

—Núm. de registro de entrada: 2017-E-RE-45. Nombre y apellidos: Cristina La-
tasa Hernández.

—Núm. de registro de entrada: 13-12-2017. Nombre y apellidos: José Luis 
Maestre Trasobares.

—Núm. de registro de entrada: 07-12-2017. Nombre y apellidos: Francisco Mi-
guel Cecilia Ramos.

—Núm. de registro de entrada: 2017-E-RE-55. Nombre y apellidos: María Con-
cepción Eri Gairin.

Relación de aspirantes admitidos: 
1. ABELLAN CABRERIZO, RAQUEL
2. AGUIRRE SUBIJANA, IGNACIO
3. ALEJANDRE RODRIGUEZ, MIRELLA
4. ARCAL PASTOR, LAURA
5. BAZÁN FERRANDO, RAQUEL
6. BELTRAN HERRERA, GLORIA EMILIA
7. BENEDICTO MAGALLÓN, EMILIO CHABIER
8. BERGES CARBONELL, MARÍA TERESA
9. BRAVO MARTÍN, YOLANDA
10. CASANOVA GARCÍA, MARÍA TERESA
11. CECILIA RAMOS, FRANCISCO MIGUEL
12. CIÉRCOLES GUILLÉN, SARA



BO
PZ

 Núm. 37 15 febrero 2018

 30

13. DE LEIVA RODRÍGUEZ, ALEJANDRO
14. ERI GAIRIN, MARÍA CONCEPCIÓN
15. ESPUELAS SEGURA, SERGIO
16. FERNÁNDEZ MONTENEGRO, ANA YOLANDA
17. FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, EVA MARÍA
18. GIL RUIZ, VANESA
19. GONZALVO MALLOR, ANA
20. HERÁNDEZ GARCÍA, BEATRIZ
21. LAHUERTA BUEY, MARÍA JOSÉ
22. LATASA HERNANDEZ, CRISTINA
23. LÓPEZ BLASCO, VERÓNICA
24. LÓPEZ PECO, NOEMI
25. MAESTRE TRASOBARES, JOSE LUIS
26. MAICAS NAVARRO, VICENTE
27. MARTÍNEZ GONZÁLEZ, ANA MARÍA
28. MARTÍNEZ ORIOL, MARÍA JESÚS
29. MAZA SAMPERIZ, VICTOR MANUEL
30. MIRANDA GONZÁLEZ, ALBA
31. MORENO CASAMAYOR, NATALIA
32. NIETO ROY, ANA BEATRIZ
33. OVEJERO MARTÍNEZ, CONCEPCIÓN
34. PALACIOS CABEZA, ANA ISABEL
35. PELEGRIN BARRIONUEVO, JAVIER
36. PÉREZ LAPEÑA, PILAR
37. RAMOS MOYANO, CRISTINA
38. SANGO LAMBAN, ISABEL
39. SORO ARGUETA, MARIA PILAR
40. TORCAL GALLEGO, CAROLINA
41. TRULLEN GARCÍA, RAQUEL
42. VENTURA RODRÍGUEZ, ANA RUTH
43. ZAPATER PIRACÉS, MARÍA CRISTINA
44. ZAPATER PIRACÉS, MARÍA DEL ROSARIO

Excluidos: 
• Por las causas siguientes:
1. ABIZANDA FERRER, CARLA. No adjuntar curriculum profesional del aspirante, 

según establece en la base quinta (Presentación de solicitudes: forma y plazo de pre-
sentación), punto núm. 1. 

2. CONESA CÓLERA, MARÍA EUGENIA. No adjuntar fotocopia simple del DNI del 
solicitante, según establece en la base quinta (Presentación de solicitudes: forma y 
plazo de presentación), punto núm. 1. 

3. DEL CUETO BELCHÍ, DAVID. No adjuntar curriculum profesional del aspirante, 
según establece en la base quinta (Presentación de solicitudes: forma y plazo de pre-
sentación), punto núm. 1. 

4. GONZÁLEZ QUINTAS MARÍA ÁNGELES. No adjuntar curriculum profesional del 
aspirante, según establece en la base quinta (Presentación de solicitudes: forma y 
plazo de presentación), punto núm. 1. 

5. TOLÓN BERGES, MARÍA CARMEN. No adjuntar curriculum profesional del aspi-
rante, según establece en la base quinta (Presentación de solicitudes: forma y plazo 
de presentación), punto núm. 1. 

Tercero. — La composición del tribunal calificador es la siguiente:
• Presidente: Doña Vicenta Colás Gil, técnico Diputación Provincial de Zaragoza.
Suplente de presidente: Doña Carmen Gracia Fantoba, técnico Diputación Pro-

vincial de Zaragoza.
• Vocal: Don Luís Mariano Reula Sanz, técnico Diputación Provincial de Zara-

goza.
Suplente de Vocal: Doña M.ª Pilar Gracia Fontoba, técnico Diputación Provincial 

de Zaragoza.
• Vocal: Don Julio Morán Muñoz, secretario-interventor del Ayuntamiento de 

Quinto (Zaragoza).
Suplente de vocal: Doña María Lozano Ramón, secretario-interventor del 

Ayuntamiento de Mediana de Aragón (Zaragoza).
• Vocal: Doña M.ª Jesús Domingo Domínguez, auxiliar administrativo 

Ayuntamiento de Fuentes de Ebro (Zaragoza).



Núm. 37 15 febrero 2018

BO
PZ

 31

Suplente de vocal: Doña M.ª Antonia Villuendas Sanmartín, auxiliar administrativo 
Ayuntamiento Fuentes de Ebro (Zaragoza).

• Secretario: Doña M.ª Aurora Casado Górriz, secretario-interventor del 
Ayuntamiento de Fuentes de Ebro (Zaragoza).

Suplente de Secretario: Don Carlos Miguel Polite Cavero, secretario-interventor 
del Ayuntamiento de El Burgo de Ebro (Zaragoza).

Cuarto. —La realización del primer ejercicio comenzará el día 6 de marzo de 
2018, a las 10:00 horas, en el edificio del Centro de Adultos, sito en paseo del Jus-
ticia, 105, de Fuentes de Ebro, debiendo presentar los aspirantes la documentación 
identificativa.

El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación en el 
tablón de edictos de la Corporación.

El órden de actuación de los aspirantes, es el siguiente orden alfabético: Letra: K.
Quinto. —Publicar en el BOPZ la lista definitiva de los aspirantes admitidos y 

excluidos, a los efectos oportunos, así como la designación del tribunal.
Lo manda y firma la alcaldesa doña María Pilar Palacín Miguel, en Fuentes de 

Ebro, a 8 de febrero de 2018,de lo que, como La secretaria, doy fe». 
Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en las bases de la con-

vocatoria del proceso selectivo para la constitución de la bolsa de trabajo para cubrir 
las vacantes de auxiliar administrativo, y en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo, por el que por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso 
del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de 
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Admi-
nistración General del Estado.

Contra la aprobación definitiva de la lista de admitidos y excluidos, que es de-
finitiva en vía administrativa, procede el recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Zaragoza o, a su elección, el que co-
rresponda a su domicilio, si este radica fuera de la provincia, en el plazo de dos meses 
a contar del día siguiente al de su notificación, conforme al artículo 46.1 de la Ley de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Podrá no obstante interponerse, en virtud de 
los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común, con carácter previo y potestativo, recurso 
de reposición ante este Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar asimismo desde 
el día siguiente al de su notificación. 

Fuentes de Ebro, a 9 de febrero de 2018. —La alcaldesa, María Pilar Palacín 
Miguel.


